
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

I.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi celkem, podle počtu dětí, neúplné rodiny 
    4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Domácnosti v tom s počtem dětí Neúplné
celkem 1 2 3 rodiny

 Čistá peněžní vydání na osobu celkem 82 184 91 434 78 649 64 091 80 088
 na dospělého 87 213 93 334 83 657 70 053 85 398

z toho přímá vydání 50 250 53 151 48 507 42 504 50 873
 na dítě 76 218 87 822 73 903 60 217 75 922

z toho přímá vydání v Kč 40 695 47 302 39 040 33 156 42 226
v % 53,4 53,9 52,8 55,1 55,6

A. SPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ (CZ-COICOP)
na osobu celkem 76 349 85 419 72 770 59 234 76 374

na dospělého 80 743 86 825 77 109 64 386 81 405
z toho přímá vydání 48 896 51 786 47 152 41 229 49 695

na dítě 71 136 82 745 68 658 55 886 72 425
z toho přímá vydání v Kč 40 617 47 171 38 981 33 109 42 033

v % 57,1 57,0 56,8 59,2 58,0

  1. Potraviny a nealkoholické nápoje
na osobu celkem - přímá vydání 15 148 16 575 14 452 13 183 15 594

na dospělého - přímá vydání 15 099 16 308 14 209 12 990 14 986
na dítě - přímá vydání 15 205 17 083 14 681 13 308 16 071

2. Alkoholické nápoje, tabák
na osobu celkem - přímá vydání 1 923 2 247 1 787 1 359 1 509

na dospělého - přímá vydání 3 485 3 381 3 607 3 351 3 332
na dítě - přímá vydání 71 91 63 64 78

3. Odívání a obuv
na osobu celkem 5 366 5 951 5 163 4 113 5 397

na dospělého 5 477 5 780 5 324 4 465 5 519
z toho přímá vydání 5 462 5 766 5 310 4 452 5 497

na dítě 5 235 6 274 5 011 3 885 5 301
z toho přímá vydání v Kč 5 220 6 256 4 996 3 875 5 280

v % 99,7 99,7 99,7 99,7 99,6

4. Bydlení, voda, energie, paliva
na osobu celkem 13 159 15 400 12 138 9 678 17 312

na dospělého 13 386 15 212 12 121 9 664 17 748
z toho přímá vydání 70 70 66 96 39

na dítě 12 888 15 757 12 154 9 688 16 971
z toho přímá vydání v Kč 43 81 21 60 10

v % 0,3 0,5 0,2 0,6 0,1

5.
domácnosti; opravy

na osobu celkem 4 820 5 661 4 431 3 552 4 225
na dospělého 5 003 5 609 4 569 3 863 4 460

z toho přímá vydání 1 084 1 098 1 074 1 056 999
na dítě 4 604 5 759 4 301 3 351 4 041

z toho přímá vydání v Kč 954 1 298 867 561 750
v % 20,7 22,5 20,2 16,7 18,6

Bytové vybavení, zařízení 



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

I.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi celkem, podle počtu dětí, neúplné rodiny 
    4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Domácnosti v tom s počtem dětí Neúplné
celkem 1 2 3 rodiny

6. Zdraví
na osobu celkem 1 156 1 313 1 101 823 1 276

na dospělého 1 382 1 452 1 361 1 049 1 764
z toho přímá vydání 1 252 1 315 1 233 959 1 598

na dítě 888 1 047 855 676 894
z toho přímá vydání v Kč 757 893 726 588 731

v % 85,2 85,3 85,0 87,0 81,8

7. Doprava
na osobu celkem 8 972 9 832 8 717 6 885 5 862

na dospělého 9 689 10 311 9 350 7 793 6 700
z toho přímá vydání 3 263 3 654 2 903 3 066 3 680

na dítě 8 121 8 920 8 117 6 294 5 205
z toho přímá vydání v Kč 2 033 2 568 1 849 1 657 2 281

v % 25,0 28,8 22,8 26,3 43,8

8. Pošty a telekomunikace
na osobu celkem 3 432 4 025 3 150 2 574 3 976

na dospělého 4 104 4 469 3 847 3 392 4 922
z toho přímá vydání 2 609 2 833 2 445 2 206 3 116

na dítě 2 633 3 181 2 489 2 043 3 233
z toho přímá vydání v Kč 1 170 1 457 1 088 890 1 479

v % 44,4 45,8 43,7 43,6 45,8

9. Rekreace a kultura
na osobu celkem 9 024 9 631 8 954 6 942 8 774

na dospělého 7 973 8 611 7 662 5 769 7 587
z toho přímá vydání 4 076 4 361 3 939 3 081 4 137

na dítě 10 272 11 570 10 179 7 705 9 705
z toho přímá vydání v Kč 6 552 7 168 6 528 5 244 6 437

v % 63,8 61,9 64,1 68,1 66,3

10. Vzdělávání
na osobu celkem - přímá vydání 785 756 812 750 1 150

na dospělého - přímá vydání 249 278 240 114 441
na dítě - přímá vydání 1 420 1 665 1 354 1 163 1 707

11. Stravování a ubytování
na osobu celkem 4 822 5 037 4 859 3 749 4 646

na dospělého 5 152 5 232 5 251 3 936 4 345
z toho přímá vydání 4 807 5 004 4 782 3 642 4 239

na dítě 4 431 4 666 4 487 3 627 4 882
z toho přímá vydání v Kč 4 066 4 420 4 042 3 361 4 770

v % 91,8 94,7 90,1 92,7 97,7

12. Ostatní zboží a služby
na osobu celkem 7 742 8 992 7 206 5 626 6 652

na dospělého 9 744 10 180 9 567 8 000 9 602
z toho přímá vydání 7 440 7 718 7 343 6 214 7 626

na dítě 5 368 6 733 4 968 4 083 4 337
z toho přímá vydání v Kč 3 124 4 190 2 765 2 339 2 438

v % 58,2 62,2 55,6 57,3 56,2



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

I.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi celkem, podle počtu dětí, neúplné rodiny 
    4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Domácnosti v tom s počtem dětí Neúplné
celkem 1 2 3 rodiny

B. VYDÁNÍ NEKLASIFIK. JAKO SPOTŘEBNÍ
na osobu celkem 5 835 6 016 5 879 4 857 3 714

na dospělého 6 470 6 510 6 548 5 667 3 992
z toho přímá vydání 1 354 1 365 1 355 1 275 1 181

na dítě 5 082 5 077 5 245 4 331 3 496
z toho přímá vydání v Kč 78 131 59 47 193

v % 1,5 2,6 1,1 1,1 5,5

 Naturální spotřeba
na osobu celkem 5 559 6 157 5 303 4 536 7 000
na dospělého 5 113 5 606 4 750 4 246 6 071

z toho přímá spotřeba 4 507 4 809 4 286 3 974 5 284
na dítě 6 088 7 204 5 827 4 724 7 728

z toho přímá spotřeba v Kč 5 529 6 321 5 365 4 464 7 030
v % 90,8 87,7 92,1 94,5 91,0

1. Naturální spotřeba potravin
na osobu celkem - přímá spotřeba 3 474 3 620 3 439 3 072 4 090

na dospělého - přímá spotřeba 3 286 3 481 3 167 2 768 3 147
na dítě - přímá spotřeba 3 697 3 883 3 697 3 269 4 830

2. Průmyslové výrobky a služby
na osobu celkem 2 085 2 538 1 864 1 464 2 909

na dospělého 1 827 2 125 1 583 1 478 2 924
z toho přímá spotřeba 1 222 1 328 1 118 1 206 2 137

na dítě 2 391 3 322 2 130 1 455 2 898
z toho přímá spotřeba v Kč 1 832 2 439 1 668 1 195 2 199

v % 76,6 73,4 78,3 82,1 75,9


